
  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ALVAREZ COMERCIAL S.A.S. - NIT: 901.318.769           5/04/2024 

    

VENDEDOR: DAVID ALEXANDER MURILLO          CONTACTO      

Cel: 3046243611    

CORREO: ALEPS9126@GMAIL.COM     

    

CLIENTE: ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS       
EMBERA WOUNAAN KATIO CHAMI Y TULE DEL 
DEPARTAMENTO DEL CHOCO OREWA 

              NIT 900.060.282-1 

KITS ESCOLAR PARA PREESCOLAR  

N° Descripción Cantidad Valor Unitario  Valor Total  
Total 

Matricula  
Total Kits x Matricula  

1 Cuadernos de 100 hojas rayados  2 $ 3.500,00 $ 7.000,00 

83 $ 24.385.400,00 

2 Pelota mediana 1 $ 5.600,00 $ 5.600,00 

3 Juguete que no sea material didáctico 1 $ 25.600,00 $ 25.600,00 

4 Caja de colores x 12 4 $ 17.500,00 $ 70.000,00 

5 Lápices N°2 6 $ 1.200,00 $ 7.200,00 

6 Colbon mediano 250g 1 $ 5.200,00 $ 5.200,00 

7 Sacapuntas metálico 5 $ 900,00 $ 4.500,00 

8 Borradores de nata grandes 5 $ 700,00 $ 3.500,00 

9 Paquete mediano de plastilina x 12 4 $ 3.200,00 $ 12.800,00 

10 Tijera punta roma 1 $ 2.400,00 $ 2.400,00 

11 Blog iris 1 $ 4.200,00 $ 4.200,00 

12 Temperas x 6 (amarillo, azul, rojo, blanco, verde y negro) 2 $ 4.500,00 $ 9.000,00 

13 Cuento infantil 1 $ 9.000,00 $ 9.000,00 

14 Pincel grueso 4 $ 3.200,00 $ 12.800,00 

15 Delantal  1 $ 9.700,00 $ 9.700,00 

16 Sacudidor 1 $ 5.900,00 $ 5.900,00 

17 Pincel delgado 2 $ 1.500,00 $ 3.000,00 

18 Morral  con cartuchera  1 $ 79.500,00 $ 79.500,00 

19 Embolsado y empaque kit 1 $ 16.900,00 $ 16.900,00     

 Total    $ 200.200,00 $ 293.800,00 83 $ 24.385.400,00 



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KIT ESCOLAR PARA BÁSICA PRIMARIA 

N° Descripción Cantidad Valor Unitario  Valor Total  
Total 

Matricula  
Total Kits x Matricula  

1 Cuaderno de 50 hojas rayados  6 $ 2.350,00 $ 14.100,00 

414 $ 195.615.000,00 

2 Cuaderno cuadriculado de 50 hojas  2 $ 2.350,00 $ 4.700,00 

3 Cuadernos rayados de 100 hojas  2 $ 3.500,00 $ 7.000,00 

4 Cuaderno cuadriculado de 100 hojas  1 $ 3.500,00 $ 3.500,00 

5 Caja de colores x 12 4 $ 17.500,00 $ 70.000,00 

6 Blog iris 3 $ 4.200,00 $ 12.600,00 

7 Juego geométrico  1 $ 7.600,00 $ 7.600,00 

8 Lápiz negro N.º 2 6 $ 1.200,00 $ 7.200,00 

9 Lápiz rojo 5 $ 1.300,00 $ 6.500,00 

10 Lapiceros (negro y rojo) 6 $ 1.500,00 $ 9.000,00 

11 Frasco de Colbon grande 250ml 3 $ 5.200,00 $ 15.600,00 

12 Tijera punta roma 1 $ 2.400,00 $ 2.400,00 

13 Uniforme deportivo 1 $ 47.900,00 $ 47.900,00 

14 Balon didactivo 1 $ 59.000,00 $ 59.000,00 

15 Borrador de nata 6 $ 700,00 $ 4.200,00 

16 Diccionario de ingles 1 $ 27.000,00 $ 27.000,00 

17 Diccionario español 1 $ 24.000,00 $ 24.000,00 

18 Diccionario Sinonimos y Antonimos 1 $ 22.000,00 $ 22.000,00 

19 Pincel grueso 1 $ 3.200,00 $ 3.200,00 

20 Sacudidor 1 $ 5.900,00 $ 5.900,00 

21 Pincel delgado 1 $ 2.400,00 $ 2.400,00 

22 Vinilo 5 colores primarios 1 $ 6.900,00 $ 6.900,00 

23 Block Milimetrado 1 $ 8.900,00 $ 8.900,00 

24 Sacapuntas metálico 5 $ 900,00 $ 4.500,00 

25 Morral con cartuchera 1 $ 79.500,00 $ 79.500,00 

26 Embolsado y empaque kit 1 $ 16.900,00 $ 16.900,00     

 Total   $ 357.800,00 $ 472.500,00 414 $ 195.615.000,00 



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KIT ESCOLAR PARA BÁSICA SECUNDARIA 

N° Descripción Cantidad Valor Unitario  Valor Total  
Total 

Matricula  
Total Kits x Matricula  

1 Cuaderno de 50 hojas rayados  2 $ 2.350,00 $ 4.700,00 

60 $ 29.742.000,00 

2 Cuaderno cuadriculado de 50 hojas  2 $ 2.350,00 $ 4.700,00 

3 Cuadernos rayados de 100 hojas  7 $ 3.500,00 $ 24.500,00 

4 Cuaderno cuadriculado de 100 hojas  1 $ 3.500,00 $ 3.500,00 

5 Juego Geométrico 1 $ 7.600,00 $ 7.600,00 

6     Compás 1 $ 2.200,00 $ 2.200,00 

7 Blog tamaño carta sin rayas 3 $ 4.800,00 $ 14.400,00 

8 Caja de colores x 12 4 $ 17.500,00 $ 70.000,00 

9 Lápiz negro N.º 2 6 $ 1.200,00 $ 7.200,00 

10 Lapiceros (negro y rojo) 8 $ 1.500,00 $ 12.000,00 

11 Tijera punta roma 1 $ 2.400,00 $ 2.400,00 

12 Borrador de nata 6 $ 700,00 $ 500,00 

13 Sacapuntas metálico 6 $ 900,00 $ 5.400,00 

14 Diccionario de ingles 1 $ 27.000,00 $ 27.000,00 

15 Balon didactivo 1 $ 79.000,00 $ 79.000,00 

16 Vinilo 5 colores primarios 1 $ 6.900,00 $ 6.900,00 

17 Pincel Grueso 1 $ 2.400,00 $ 2.400,00 

18 Pincel Delgado 1 $ 3.200,00 $ 3.200,00 

19 sacudidor 1 $ 5.900,00 $ 5.900,00 

20 Uniforme deportivo 1 $ 47.900,00 $ 47.900,00 

21 Block Milimetrado 1 $ 8.900,00 $ 8.900,00 

22 Diccionario español 1 $ 59.000,00 $ 59.000,00 

23 Morral con cartuchera 1 $ 79.500,00 $ 79.500,00 

24 Embolsado y empaque kit 1 $ 16.900,00 $ 16.900,00     

 Total    $ 387.100,00 $ 495.700,00 60 $ 29.742.000,00 



  

 

  

 

 

 

PAPELERIA 

ITEMS DESCRIPCIÓN  CANTIDAD   VALOR UNIT   VALOR TOTAL  

1 Resma Papel Carta caja 20 $ 200.000 $ 4.000.000 

2 Resma Papel Oficio caja 10 $ 200.000 $ 2.000.000 

3 Carpetas cuatro alas blanca 1200 $ 2.000 $ 2.400.000 

4 Gancho legajador plastico 3 $ 53.000 $ 159.000 

4 Pegastic  50 $ 8.000 $ 400.000 

5 Caja  Clip plastico x caja 3 $ 3.000 $ 9.000 

6 Cartulina  50 $ 4.000 $ 200.000 

7 Papel Periodico Pliego x 25 Unidades  1 $ 24.000 $ 24.000 

8 Chinches Cajas  10 $ 1.500 $ 15.000 

9 Cosedoras  15 $ 16.000 $ 240.000 

10 Ganchos para Cosedoras x cajas x 5000 30 $ 8.000 $ 240.000 

11 Perforadoras  15 $ 18.000 $ 270.000 

12 Corrector Liquido  20 $ 5.000 $ 100.000 

13 Sobre de Manilas Carta paquete x 25 10 $ 9.000 $ 90.000 

14 Sobre de Manilas Oficios paquete x 25 10 $ 9.000 $ 90.000 

15 Resaltadores  20 $ 5.000 $ 100.000 

16 Marcadores Permanentes x caja 10 $ 5.000 $ 50.000 

17 Marcadores Borrables x caja 20 $ 5.000 $ 100.000 

18 Lapices x casa 24 $ 12.000 $ 288.000 

19 Lapiceros caja 24 $ 15.000 $ 360.000 

20 AZ Carta cajas 8 $ 250.000 $ 2.000.000 

21 AZ Oficio cajas  8 $ 250.000 $ 2.000.000 

22 tintas para Impresora diferentes colores 20 $ 350.000 $ 7.000.000 

23 Reacarga toner 30 $ 204.000 $ 6.120.000 

24 Separadores caja plasticos paquetes 300 $ 4.000 $ 1.200.000 

25 Cinta  5 $ 29.000 $ 145.000 

26 Papel Adhesivo  5 $ 50.000 $ 250.000 

27 Notas Adhesivas  10 $ 12.000 $ 120.000 

28 Sepadores Adhesivos x 15 paquetes  2 $ 15.000 $ 30.000 

  Total      30.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

 

 

 

MEDELLIN QUIBDO 
       
6.000.000  

TERRESTRE CARGUE 
DESCARGUE     

ESC. RURAL INDIGENA DE PLAYA BONITA 
       
1.300.000  

TERRESTRE CARGUE 
DESCARGUE     

ESC. RURAL INDIGENA DEL 90 PRINCIPAL 
       
1.350.000  

TERRESTRE CARGUE 
DESCARGUE     

ESC. RURAL INDIGENA DEL 20 
       
1.400.000  

TERRESTRE CARGUE 
DESCARGUE     

ESC. RURAL INDIGENA DE PLAYA ALTA 
       
2.000.000  

TERRESTRE CARGUE 
DESCARGUE     

ESC. RURAL INDIGENA DE MOTORDO 
          
600.000  

TERRESTRE CARGUE 
DESCARGUE 

  
1.400.000  

FLUVIAL CARGUE Y 
DESCARGUE 

ESC. RURAL INDIGENA DE BARATUDO 
    

  
2.000.000  

FLUVIAL CARGUE Y 
DESCARGUE 

ESC. RURAL INDIGENA DE ALTO NECORA 
    

  
2.800.000  

FLUVIAL CARGUE Y 
DESCARGUE 

ESC. RURAL INDIGENA DE CUMITA  
    

  
3.500.000  

FLUVIAL CARGUE Y 
DESCARGUE 

ESC. RURAL INDIGENA DE BOCA DE GUAMO 
    

  
3.700.000  

FLUVIAL CARGUE Y 
DESCARGUE 

ESC. RURAL INDIGENA DE UNION NEMOTA 
    

  
2.900.000  

FLUVIAL CARGUE Y 
DESCARGUE 

ESC. RURAL INDIGENA LA BENDICION  
          
500.000  

TERRESTRE CARGUE 
DESCARGUE     

ESC. RURAL INDIGENA TIERRA ALTA 
          
550.000  

TERRESTRE CARGUE 
DESCARGUE     

 

 

 

 

 

 

MATRICULA POR NIVEL EDUCATIVO   

N° Nivel Educativo 
Cantidad de 
Estudiante 

TOTAL KITS ESCOLARES TOTAL GENERAL  

1 PREESCOLAR  83 $ 24.385.400,00 

$ 309.742.400,00 2 PRIMARIA  414 $ 195.615.000,00 

3 SECUNDARIA  60 $ 29.742.000,00 

4 PAPELERIA  1 $ 30.000.000,00  

5 
LOGISTICA Y DISTRIBUCION HASTA LAS 
COMUNIDADES INDIGENAS DEL CENTRO 
EDUCATIVO 

1 $ 30.000.000,00  

  TOTAL  557   



  

 

  

 

 

 

    Envigado, 5 abril 2024 

 

 

Cordial saludo  

 

Señores(as)  

ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS EMBERA WOUNAAN KATIO 
CHAMI Y TULE DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO OREWA 

 
     
 
    Quedo atento a cualquier inquietud  

 

 

Atentamente  

 

 

 

DAVID ALEXANDER MURILLO  
Area Comercial 
Papeleria Alvarez 

 


